
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 520
4 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−

σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 5.291,00 
τ.μ. στη θέση «Χονδρή άμμος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαλεσίνας, Δήμου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώ−
τιδας. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 112,882 
στρ. στη θέση «Κοτρώνι» περιφέρειας Δ.Δ. Ελλο−
πίας, Δήμου Θίσβης του Νομού Βοιωτίας. ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ.: 3072 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης κή−

ρυξης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 5.291,00 τ.μ. 
στη θέση «Χονδρή άμμος» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσί−
νας, Δήμου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 

όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α’).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80 γ) 
97870/2248/7−5−2009

6. Την υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ./Δ/ 627/28−9−2000) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 

εμβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίμνη− Καρα−
δήμο− Ιμπλέρμ κ.λπ.», περιφέρειας των Δήμων Μαλε−
σίνας και Οπουντίων, λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων 
των αγροτικών εκτάσεων εμβαδού περίπου 25.000 στρ. 
που βρίσκονται εντός της συνολικής καείσας έκτασης, 
καθώς επίσης και οι εκτάσεις που νόμιμα στα πλαίσια 
της Δασικής Νομοθεσίας έχει εγκριθεί η αλλαγή χρή−
σης τους.

7. Την υπ’ αριθ. 7/2010 θετική γνωμοδότηση της Α/θμι−
ας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας για την μερική ανάκληση της 
αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για έκταση 
εμβαδού 5.291,00 τ.μ. στη θέση «Χονδρή άμμος» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας του Δήμου Μαλεσίνας, διότι η εν 
λόγω έκταση νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής Νομοθε−
σίας έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης της μέχρι σήμερα 
και αποτελεί τμήμα των εξαιρουμένων εκτάσεων που 
εμπεριέχονται στην ανωτέρω απόφαση.

8. Την υπ’ αριθ. 64202/2900/09−08−2010 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 66244/3133/03−09−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εμβα−
δού 5.291,00 τ.μ. στη θέση «Χονδρή άμμος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μαλεσίνας του Δήμου Μαλεσίνας Νομού Φθιώτιδας, 
όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα και παραλία.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Νότια Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα, 
έκταση μη δασική σήμερα και παραλία.

2. Η μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης της 
αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους που αναφέρονται 
και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας.

4769



4770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4771



4772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθ. 3097 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 112,882 στρ. 

στη θέση «Κοτρώνι» περιφέρειας Δ.Δ. Ελλοπίας, Δή−
μου Θίσβης του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α’) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθ. 2826/27−08−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από πυρκαγιά στις 14−7−2010 δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από πουρνάρια σε ποσοστό 60−70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 2594/6−9−2010 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 112,882 στρ. στη θέση «Κοτρώνι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ελλοπίας, Δήμου Θίσβης του Νομού Βοι−
ωτίας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−18−19−20−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Ελλοπίας − Θηβών.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ      

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4773



4774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4775



4776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005200410100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-10-11T09:20:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




